
ホームカミングデーにご参加いただいた皆様へ 

東北福祉大学 通信教育部 

          部長  寺下 明  

 

このたびは、お忙しいなか、またご遠方より、通信制大学院修了生・通信教育部卒業生のホームカミ

ングデーにご参加をいただき、厚く御礼申しあげます。 

2部の分科会、3部の懇親会では、皆様の積極的なご参加・ご発言で、是非有意義な会にしていただけ

ればと存じます（本日のプログラムは裏面をご覧ください）。各グループの記録者の方はご協力をよろし

くお願いいたします。また、皆様、終了後のアンケートにもご協力をお願いいたします。 

また、ご参加の皆様で下記のご紹介をお願いできる方がいらっしゃいましたら、本日アンケートに記

載、または後日ご連絡をいただけないでしょうか。 

 

（１）通信教育部学生の「社会福祉援助技術実習」「精神保健福祉援助実習」をお引き受けいただける実

習施設・機関・病院をさがしております。 

   実習指導者が、社会福祉士や精神保健福祉士取得後実務 3 年以上で、実習指導者講習会を受講し

ていること（精神保健福祉士は２７年４月～適用）などの条件があります。ご自身やお知り合いの

施設で実習受入れが可能な施設・機関・病院がありましたら、是非ご一報ください。なお、社会福

祉援助技術実習・実習指導者講習会は、来年 2月 8・9日（土・日）に本学で開講予定です。 

 

（２）通信教育部では、下記のような社会人の再教育の場を提供いたす予定です。ご関心のある方がい

らっしゃいましたら、是非ご紹介・ご一報ください。 

  ・実務 3 年以上の方が介護福祉士国家試験受験資格取得するための「介護福祉士実務者研修（450

時間講習）」＝平成２７年度～開講予定 

・認定こども園法改正にともなう幼稚園教諭免許状・保育士いずれか一方のみ所持者のもう一方の

免許状・資格取得特例の講座（実務３年以上必要・８単位のみ・５年限り）＝２６年度～開講 

・教員免許状更新講習（現職教員のみ）＝実施中 

 

（３）同封パンフレットのように、卒業生ご活躍の様子や在学時の学習の状況を写真入りでご紹介して

まいりたいと存じます。ご紹介可能な方、是非お知らせください。 

（４）ご活躍の様子や在学時の思い出、社会福祉、心理について、その他在学生の学習意欲を喚起する

話題などがありましたら、是非ご原稿をお寄せください。『With』などに掲載させていただきます。 

（５）通信教育部入学希望者がいらっしゃいましたら、是非ご紹介ください。 

（６）その他、何かご協力をいただけること、何かお気づきの点がございましたら、通信教育部までお

願いいたします。 

 

～～皆様にとって実り多い１日になることを！～～ 

 

【問合せ先】通信教育事務部 〒981-8522 仙台市青葉区国見１－８－１ 電話 022-233-2211 

FAX022-233-2212 E-Mail     uc@tfu-mail.tfu.ac.jp  助教（佐藤博彦・小野芳秀）事務室一同

（古藤・吉田・菅野・長島・星・尾形・志田・伊藤・榊・渡部・坂ノ上・小田島・藤谷・佐々木） 

mailto:uc@tfu-mail.tfu.ac.jp

